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Lista de participantes

ARGENTINA

Cesar Pombo

Asesor de Presidencia

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: cpoombo@mecon.gov.ar

Vanina Rago

Sub Coordinadora del Area de Energia
Comision Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: varago@mecon.gov.ar

Humberto Guardia Mendonca
Vicepresidente |

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: hmendo@mecom.gov.ar

Walter Bonora

Abogado Area de Energia

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: wbonora@mecon.gov.ar

Mariano Cirio

Comisién Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: mcirio@mecon.gov.ar

Héctor Costanzo

Comision Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: hcostanzo@mecon.gov.ar

Juan Heredia

Economista Area de Energia
Comisibn Nacional de Defensa de la
Competencia

Email: jheredia@mecon.gov.ar

BARBADOS

Michael Wason

Division of Trade, Commerce and
Business Development

Chief

Email:
michael.wason@barbados.gov.bb

BOLIVIA

German Taboada

Autoridad de Fiscalizaciéon y control
Social de Empresas

Email:
gtaboada@autoridadempresas.gob.bo

BRASIL

Gilvandro Vasconcelos Coelho de
Araujo

Procurador General

Email: international@cade.qgov.br

CHILE

Monica Salamanca

Jefa de Relaciones Institucionales
Fiscalia Nacional Econémica
Email: msalamanca@fne.qgob.cl

COLOMBIA

Marielena Rozo Covaleda
Superindendencia de Industria 'y
Comercio

Coordinadora del Grupo de Colusiones
de la Delegatura para la Proteccion de
la Competencia

Superintendencia de Industrias y
Comercio

Email: mrozo@sic.gov.co

Elsa Maria Ardila

Ministerio de Comercio, Industria

y Turismo

Asesora de Viceministro

Email: emardila@mincomercio.gov.co

COSTA RICA

Hazel Orozco

Ministerio de Economia, Industria 'y
Comercio

Email horozco@meic.go.cr

Paola Orozco
Ministerio de Comercio Exterior
Email: paola.orozco@comex.go.cr
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CUBA

Deneb Torres

Especialista en Politica Comercial
Ministerio de Relaciones Exteriores
Email: deneb.torres@mincex.cu

EL SALVADOR

Francisco Diaz

Superintendencia de Competencia
Superintendente

Email: FDiaz@sc.gob.sv

HONDURAS

Cesar Diaz
Secretaria de Industria y Comercio
Email: cadiaz71@yahoo.com

MEXICO

Paolo Benedetti

Direccion General de Enlace
Comision Federal de Competencia
Email: pbenedetti@cfc.gob.mx

Manuel Sanchez Salinas

Subdirector de Planeacién y Asuntos
Internacionales

Comision Federal de Competencia
Email: masanchez@cfc.gob.mx

Victor Manuel Aguilar Pérez

Jefe de Unidad de Practicas
Comerciales Internacionales

Secretaria de Economia

Email: victor.aguilar@economia.gob.mx

NICARAGUA

Luis Humberto Guzman

Presidente

Procompetencia

Email: Ingprocompetencia@gmail.com

PANAMA

Gaspar Vasquez

Economista

Autoridad de Proteccion al Consumidor
y Defensa de la Competencia
(ACODECO)

Email: gvasquez@acodeco.gob.pa
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Marlaine Tufion

Directora General

Ministerio de Comercio e Industria
Email: mtunon@mici.gob.pa

Julissa del Carmen Estrada Arosemena
Abogada Negociadora

Oficina de Negociaciones Comerciales
Internacionales

Email: jestrada@mici.gob.pa

PERU

Maria del Carmen Vergaray
Funcionaria del equipo de negociacion
sobre Politica de Competencia
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo
Email: mvergaray@mincetur.gob.pe

Patricia Sarria

Asesora Consejo Directivo
INDECOPI

Email: psarria@indecopi.gob.pe

Michaelle Cohen

Republica Dominicana

Comisidbn Nacional de Defensa de la
Competencia

Presidenta

Email:
michelle.cohen@procompetencia.gov.do

REPUBLICA DOMINICANA

Ocirema Caminero Cabral

Comisidbn Nacional de Defensa de la
Competencia

Encargada Planificacion y Desarrollo
Email:
ocirema.caminero@procompetencia.go
v.do

Anina del Castillo

Viceministra

Ministerio de Industria y Comercio
Email: anina.delCastillo@mic.gob.do

Manuel Jiménez Vasquez

Ministerio de Economia, Planificacion y
Desarrollo

Director de Comunicaciones

Email: manueljimenez08@gmail.com
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SURINAME

Kusha Haraksingh

Caribbean Community Competition
Commission

Chief

Email: kushaharaksingh@hotmail.com

URUGUAY

Javier Gomenzoro

Comisidon de Promocion y Defensa de la
Competencia

Presidente

Email:
jgomensoro.competencia@mef.gub.uy

VENEZUELA

Rosauro Ledn

Superintendente
PROCOMPETENCIA

Email: rosauroleon@hotmail.com

SISTEMA ECONOMICO
LATINOAMERICANO Y DEL CARIBE —-SELA

Juan Acufa

Director

Direccién de Relaciones para la
Integracion y Cooperacion
Email: jacuna@sela.org

German Caires

Analista de Relaciones
Direccion de Relaciones para la
Integraciéon y Cooperacion
Email: gcaires@sela.org

UNCTAD

Juan Luis Crucelegui

Senior legal advisor

Competition and Consumer Policies
Branch

Email: juanluis.crucelegui@unctad.org

Pierre Horna

Competition and Consumer Policies
Branch

Oficial Programa COMPAL

Email: pierre.horna@unctad.org

Rafael Corazza

Director

Autoridad de Competencia de Suiza
(COMCO)

Email: rafael.corazza@weko.admin.ch

Gustavo Valbuena

Miembro del Grupo Asesor de Expertos
Programa COMPAL

Email: gvalbuena@vgcd.co

CEPAL

Osvaldo Rosales

Director

Division de Comercio Internacional e
Integracion

Email: osvaldo.rosales@cepal.org
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